
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Quy ước của 13 xóm trên địa bàn xã Dân Chủ, 

huyện Hòa An, tỉnh Cao Bằng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÒA AN 

  

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật số 47/2019/QH 14 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính 

phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn ngày 20 tháng 4 

năm 2007 của Ban Thường vụ Quốc hội; 

Căn cứ Quyết định số 22/2018/QĐ-TTg ngày 08 tháng 5 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước; 

Căn cứ Quyết định số 1110/2013/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2013 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về ban hành Quy định tổ chức và hoạt động của 

xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 29/2014/QĐ-UBND ngày 04 tháng 9 năm 2014 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Quy ước (mẫu) của xóm, tổ dân 

phố trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ban hành quy định phân cấp quản lý nhà 

nước lĩnh vực nội vụ trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Quy định thực hiện nếp sống 

văn minh trong việc cưới, việc tang trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Công văn số 290-CV/HU, ngày 23 tháng 10 năm 2017 của Huyện ủy 

Hòa An về bổ sung chuẩn mực đạo đức công dân theo Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 

15/5/2016 của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh" vào quy ước của xóm, tổ dân phố; 

Căn cứ Công văn số 756/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 29 tháng 10 năm 2020 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc kiểm tra, rà soát, sửa đổi, bổ sung, 

xây dựng Quy ước xóm, tổ dân phố; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Dân Chủ tại Tờ trình số 56 /TTr-

UBND ngày 11 tháng 12 năm 2020. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÒA AN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 359/QĐ-UBND Hòa An, ngày 15 tháng 3 năm 2021 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận Quy ước của 13 xóm trên địa bàn xã Dân Chủ, huyện 

Hòa An, tỉnh Cao Bằng (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng phòng Văn 

hóa và Thông tin huyện, Trưởng phòng Nội vụ huyện, Trưởng phòng Tư pháp 

huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Dân Chủ, Trưởng xóm và nhân dân 13 

xóm thuộc xã Dân Chủ, huyện Hòa An, tỉnh Cao Bằng chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, VHTT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Đàm Thế Trang 



3 
 

DANH SÁCH 
(Kèm theo Quyết định số 359/QĐ-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2021   

 của Ủy ban nhân dân huyện Hòa An) 

 

STT Địa chỉ Ghi chú 

Xã Dân Chủ  

1. Xóm Hoằng Súm  

2. Xóm Mỏ Sắt  

3. Xóm Khuổi Bốc  

4. Xóm Nà Nhừ  

5. Xóm Lũng Tao  

6. Xóm Bản Chang  

7. Xóm Pác Bó  

8. Xóm Tân Cường  

9. Xóm Cao Sơn  

10. Xóm Phiắc Cát  

11. Xóm Danh Sỹ  

12. Xóm Bản Hóa  

13. Xóm Bản Mạ  

 Tổng cộng: 13  

 

 

 


		2021-03-15T18:46:50+0700


		2021-03-15T18:47:47+0700


		2021-03-15T18:48:34+0700




